
“Prijësit e drejtë tek Allahu do të jenë në podiume
drite, në të djathtën e Rrahmanit (Allahut) të

Lartësuar, e që të dyja Duart e Tij i ka të djathta

Abdullah ibën Amër ibën Asi (Allahu qoftë i kënaqur me të dy!) tregon se i Dërguari i
Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Prijësit e drejtë tek Allahu do të jenë në podiume drite, në të

djathtën e Rrahmanit (Allahut) të Lartësuar, e që të dyja Duart e Tij i ka të djathta. Këta
janë ata të cilët janë të drejtë në gjykimin e tyre, të drejtë me familjet e tyre dhe me

këdo që e kanë nën përgjegjësi.”
[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na njofton se ata që gjykojnë me drejtësi dhe me hak mes njerëzve,
të cilët i kanë nën përgjegjësinë, gjykimin e tyre dhe janë nga familja e tyre, do të ulen në
karrige të larta, që janë krijuar prej dritës, si nderim për ta në Ditën e Kiametit. Këto podiume
janë në të djathtë të të Gjithëmëshirshmit të Lartësuar, ndërkohë të dyja Duart e Tij janë të
djathta.
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